
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
ul. Oficerska 16a         10-218 Olsztyn 

  

PZP.262.29.2023.5.RUR                                                                                              Olsztyn, 27.09.2023 r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: DOSTAWA PALIWA 
GAZOWEGO WYSOKOMETANOWEGO typu E do obiektów Zamawiającego na terenie  
m. Olsztyna, znak postępowania PZP.262.29.2023.RUR 

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, ul. Oficerska 16a, zgodnie  

z § 34 ust. 2 i 8 Regulaminu udzielania zamówień przez PWiK Spółka z o. o. w Olsztynie, udziela odpowiedzi 

na pytanie dotyczące treści SIWZ. 

 

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę 

o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.  

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej. 

2. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja 

formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe 

dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego    

podpisu elektronicznego. 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Zamawiający informuje, że sam będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego.  

6. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami? 

Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć stawkę podatku 

akcyzowego.  

7. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę,  



aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Zamawiający wyraża zgodę.  

8. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe 

maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 

Zgodnie z SIWZ Załącznik nr 6 - wzór umowy § 1 ust. 6 – Ilość punktów poboru może być zmieniona  

w zakresie +/- 10% wolumenu. Zamawiający nie zakłada większych niż wymienione rozbieżności  

w wielkości wolumenu. 

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki 

jest ich okres wypowiedzenia? 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.  

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu 

miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis 

zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak 

i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 

Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością 

do pięciu miejsc po przecinku. 

Zamawiający wyraża zgodę. 

11. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów 

poboru gazu objętych postępowaniem? 

Informacja zawarta jest w SIWZ Cz. I. ust. 10 – „Obecnie dla poszczególnych punktów poboru gazu 

objętych postępowaniem obowiązuje umowa kompleksowa na czas określony od 01.01.2023 r.  

do 31.12.2023 r.” 

12. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 

odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Zamawiający niezwłocznie po zawarciu umowy przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne informacje  

do dokonania procedury zmiany sprzedawcy. 

13. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu 

na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na 

prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej 

Informacja o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące dla każdego 

punktu osobno zawarta jest w Załączniku do SIWZ plik „Deklaracja - Szacowane zużycie gazu w 2024r.”  

14. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą  

do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem 

wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 

ewentualnej starty z tego tytułu. 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie ww okresu. 



15. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,  

w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Zamawiający wyraża zgodę. 

16. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy 

kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za 

świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Zamawiający wyraża zgodę  

17. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji 

przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? 

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. 

18. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 

przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 

procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.   

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.  

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych?  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

20. Wykonawca prosi o weryfikację zużycia na obiekcie ‘Spalarnia’, skąd wynika pobór gazu wyłącznie  

w 3 miesiącach? (Załącznik: Deklaracja – szacowane zużycie) 

Zamawiający informuje, że spalarnia przez cały rok pracuje w trybie gotowości. Okres i czas pracy obiektu 

uzależniony jest od bieżących potrzeb Zamawiającego. 

 


